
【 2024 年 メンテナンスによる参拝の一定期間停止のお知らせ 】 

各参拝所内の納骨堂クレーン集中工事を行います。 

皆様へ快適にご利用いただく為に、モーターを制御する装置とモーターの部品の交換を行います。 

参拝停止期間は 2～5 日間を予定しておりますので、こちらの「参拝停止期間予定日」を必ずお読みください。 

この期間に命日、祥月命日などの理由によりご参拝の予定がある方々へは、大変申し訳ありませんが、「本堂でのお参り」か 

「参拝日の変更」をお願い致します。ご迷惑をおかけ致しますが、何卒ご理解を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 
 

【参拝停止期間予定日】★5 階ラン苑再工事追記(令和 6 年 8 月 7 日) 

 参拝停止 開始予定日  参拝停止 終了予定日 

5 階 ラン苑 

5 階ラン苑再工事 

2024 年 7 月 22 日 (月) 

2024 年 9 月 30 日（月) 

～ 

～ 

2024 年 7 月 26 日 (金) 

 2024 年 10 月 4 日（金） 

4 階 さくら苑 2024 年 10 月 7 日 (月) ～ 2024 年 10 月 8 日 (火) 

4 階 すずらん苑 2024 年 10 月 10 日 (木) ～ 2024 年 10 月 11 日 (金) 

4 階 コスモス苑 2024 年 10 月 17 日 (木) ～ 2024 年 10 月 18 日 (金) 

5 階 バラ苑 2024 年 10 月 21 日 (月) ～ 2024 年 10 月 22 日 (火) 

4 階 ききょう苑 2024 年 10 月 28 日 (月) ～ 2024 年 11 月 1 日 (金) 

5 階 ユリ苑 2024 年 11 月 11 日 (月) ～ 2024 年 11 月 15 日 (金) 

令和 6 年 6 月 

令和 6 年 8 月追記 

関内陵苑 管理事務所 

★参拝口停止期間の工事内容 

 ①クレーンの分解作業、部品の交換作業 

 ②調整作業・動作確認 
 

★この期間は「休館日」ではありません。工事対象の「お花(区画)」 

の場所でのお参りができなくなります。ご注意ください。 

工事対象の参拝口で、この期間に参拝する場合は、3 階「本堂」 

にてご参拝をお願いします。 
 

★工事の進行により工事開始日と工事終了日が前後することが 

あります。 

詳しくは苑内掲示物又は関内陵苑のホームページに記載します 

のでご確認ください。 

 

★令和 6 年 8 月 7 日現在、5 階ラン苑にて再工事を予定させて 

いただきます。(左表の枠内青色部分) 


